Hukuk kültürü hiçbir iktidarın hukuku değildir. Tüm iktidarların yargılandığı bir insanı varoluş düzlemidir. Aşağıda örnekleme olarak sunduğum kimi latince hukuk deyimleri neredeyse ikibinbeş yüz yıllık bir birikimin tanıkları olarak bu sonucu doğrular niteliktir³:

Argumente non sunt numeranda sed ponderanda - argümanları saymamalı, tartmalıdır.

Audiatur et altera pars - öteki tarafı dinlemelidir.

Bonafides praesumitur - iyiniyet varsayıılır.

Boni judicis est lites dirimere - iyi yargıç bir davayı başka bir uzlaşmazlığa yol açmadan bitirebilen yargıçtır.

Bonis nocet, qui malis parcit - kötüleri koruyan, iyilere zarar verir.

Casum sentit dominus - zararı, gören çeker.

Cedi jus personale alii non potest - kişiye sıkı sıkıya bağlı bir hak devredilemez.

Confessio non est poratio - itiraf delil değildir.

Contra vim non valet jus - şiddeteye karşı hukuk şaresizdir.

Conventio est lex - anlaşma yasadır.

Cuilibet in arte sua credendum - herkese kendi uzmanlık alanında inanılmalıdır.

Cui licet quod est plus, licet utique quod est minus - çoğuna yetkili olan, aza da yetkilidir.

Cuique defensio tribuenda - herkese kendini savunma olanağı tanımmalıdır.

Cum vitia prosunt, peccat qui recte facit - eğer hata yardımcı oluyorsa, kurala uygun davranışla haksızlık edilmiş olur.

Curia parlamenti suis propriis legibus subsistit - parlamentolar yalnızca kendi koymaları yasalara uyarlar.

De internis non judicat praetor - yargıç saikleri yargılamaz.

De similibimus idem est judicium - benzer durumları eşit biçimde hükmeye bağlamalıdır.

Dies a quo non computatur - ilk gün hesaplanmaz.

Dolosus versatur in generalibus - dürüst olmayan kimse genel olanda oyaların.

Dolus non praesumitur - kasıt varsayılamaz.

Dona clandestina sunt semper suspicioса - gizli hediyelelerden kuşkulamalıdır.

Dormiunt aliquando leges, numquam moriuntur - yasalar zaman zaman uyur, ama asla ölmezler.

Do ut des - veresin diye veriyorum. dura lex, sed lex - sert bir yasadır, ama yasadır.

Eadem mens praesumitur regis que est juris - hükümler, kuşkulu durumlarda, ancak yasanın dediğini amaçlayabilir.

Ei incumbit probatio, qui dicit, non qui negat - kanıt yükü savı ileri sürendir, yadsıyanda değil.

Erranti est ignoscendum - yanılan bağışlanır.

Erubescimus, cum sine lege loquimur - yasaya dayanmadan konuşduğumuzda yüzümüz kızarır.

Et non facere facere est - ihmäl de bir fiildir.

Exceptio firmat regulam - istisna kuralı güçlendirir.

Executio est finis et fructus legis - icra yasanın hedefi ve meyvasıdır.

Facta non praesumuntur, sed probantur - olaylar varsayılmaz, kanıtlanır.

Facultas probationum non est angustanda - kanıtlama olanağı daraltılmamaz.

Fiat justitia et pereat mundus - adalet gerçekleşmeli ve kibir yıkılmalıdır.

Fiat justitia ne pereat mundus - adalet yerini bulsun ve dünya yıkımasın.

Falsus in uno falsus in omnibus - bir noktada yalan söyleyen, tümüyle yalan söylemiş olur.

Fidem non servant fides servanda non est - sözünü tutmayana sözün tutulması gerekmek.

Fides hosti servanda - düşmana verilen söz tutulur.

Fiscus non erubescit - hazinenin yüzü kızarmaz.

Flumina et portus publica sunt - ırımkalar ve limanlar kamuya açıktır.

Forma dat esse rei - biçim eşyaya varlığını kazandırır.

Fortior est custodia legis quam hominis - yasanın koruması, insan korumasından daha güçlündür.

Hominum causa omne jus constitutum est - tüm hukuk insanlar için konmuştur.

Ibi valet populus, ubi leges valent - yasaların saygı gördüğü yerde halk esenlik içinde olur.

Ignorantia legis neminem nocet - yasayı bilmemek kimseyi mazur göstermez.

In dubio contra fiscum - kuşkulu durumda hazine aleyhine yorum yapılmalıdır.

In dubio pro libertate - kuşkulu durumlarda özgürlüklerden yana olmalıdır.

In dubio pro reo - kuşkulu durumda sanık lehine hükmü verilmelidir.

Iniquitati proxima est severitas - katılık adaletsizliğin çok yakınındadır.

In judicando criminosa est celeritas - hükm verirken aceleci olmak canıyan bir durumdur.

In judiciis non est acceptio personarum habenda - mahkeme önünde kimsenin farklı bir görünüşü yoktur.

Injuriam ipse facias, ubi non vindices - haksızlığa sen karşı çıkmazsan, kendin bir haksızlık etmiş olursun.

Inuria non excusat injuriam - haksızlık haksızlığı mazur göstermez.

Inuria non praesumitur - hukuka aykırılık varsayılmaz.

Inter arma silent leges - silahlar konuşduğunda, yasalar susar.

Judex damnatur, cum nocens absolvitur - suçlu beraat ettiğinde, yargıç hükm giyer.

Judex est lex loquens - yargıç yasının dilidir.

Judex non calculat - yargıç hesap yapmaz.

Judicium non debet esse illusorium - bir yargı kararı alay konusu olmamalıdır.

Jura novit curia - hukuku mahkeme bilir.

Juris effectus in executione consistit - hukukun gücü onun icrasındadır.

Juris praecepta sunt haec: honeste vivere, alterum non laedere, suum cuique tribuere - hukukun ilkeleri şunlardır: şerefli yaşa, kimseye zarar verme, herkese hakkını ver.

Jus est ars boni et aequi - hukuk adil ve hakkaniyetli olanı bilme sana-tıdır.

Justitia erga inferiores verissima - muhtaçları gözeten adalet gerçek adalittir.